RETIFICAÇÃO DO EDITAL 12/2024 - CRONOGRAMA

A Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do
Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29
dezembro de 2015, e posteriores, no uso das atribuições legais, torna público a Retificação do cronograma do edital de seleção de candidatos aos cursos de
qualificação profissional de trabalhadores em Bioeconomia e cadeias produtivas e de valor da Amazônia Legal, nos termos do item 6.3.2 do Edital
Setec/MEC 94/2022, a ser realizada prioritariamente para os assalariados rurais, povos do campo, das águas e das florestas, indígenas, quilombolas, pessoas
com deficiência e mulheres responsáveis pela unidade familiar beneficiárias de programas federais de transferência de renda (nos termos do art. 6º da Portaria
nº 1.042/2021).
Onde se lê:
3. CRONOGRAMA

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 18/04/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim

Impugnação do Edital 19/042024 E-mail
cfic.guajara@ifro.edu.br

Inscrições 20/04/2024  a 29/04/2024 Conforme item 2.1 deste Edital.
Na Colônia de Pescadores de Guajará-Mirim

Divulgação da lista dos inscritos  e resultado preliminar 01/05/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim
Colônia de Pescadores de Guajará-Mirim

Interposição de Recurso contra o resultado preliminar Por e-mail cfic.guajara@ifro.edu.br
02/05/2024

E-mail
cfic.guajara@ifro.edu.br

Resultado Final 03/05/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim
Colônia de Pescadores de Guajará-Mirim

Previsão Início das aulas Primeiro Semestre de 2024
(junho a agosto) Colônia de Pescadores de Guajará-Mirim

Leia-se:
3. CRONOGRAMA

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 18/04/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim

Impugnação do Edital 19/042024 E-mail
cfic.guajara@ifro.edu.br

Inscrições 20/04/2024  a 03/05/2024 Conforme item 2.1 deste Edital.
Na Colônia de Pescadores de Guajará-Mirim

Divulgação da lista dos inscritos  e resultado preliminar 06/05/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim
Colônia de Pescadores de Guajará-Mirim

Interposição de Recurso contra o resultado preliminar Por e-mail cfic.guajara@ifro.edu.br
07/05/2024

E-mail
cfic.guajara@ifro.edu.br

Resultado Final 08/05/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim
Colônia de Pescadores de Guajará-Mirim

Previsão Início das aulas Primeiro Semestre de 2024
(junho a agosto) Colônia de Pescadores de Guajará-Mirim

Elaine Oliveira Costa de Carvalho
Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 1141, de 15/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 02/05/2024, às 18:18, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2280452 e o código CRC 918C5B55.

Referência: Processo nº 23243.015692/2023-38 SEI nº 2280452

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/05/2024

02/05/24, 17:21 SEI/IFRO - 2280452 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2426226&infra_siste… 1/1

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-guajara-mirim
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0